
UCHWAŁA NR V/11/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w zakresie utworzenia na terenie Gminy Bieruń schroniska miejskiego 
dla bezdomnych zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 223 §1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2000), na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bieruniu, po zaopiniowaniu 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku Pani K.B. z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie utworzenia na terenie gminy 
Bieruń schroniska miejskiego dla bezdomnych zwierząt. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia wniosku został zawarty w uzasadnieniu będącym integralną częścią uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bieruniu, zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia Wnioskodawcy, odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD6FD4F-F17E-42E8-ACAD-748FF3359BD8. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytoobyha2tm


 
Uzasadnienie 

1 marca 2023 r. do Rady Miejskiej w Bieruniu wpłynął wniosek mieszkanki Bierunia w sprawie utworzenia 
na terenie gminy Bieruń schroniska miejskiego dla bezdomnych zwierząt, poparty przez osoby wspierające 
powyższą inicjatywę i troszczące się o losy zwierząt bezdomnych. 

Wniosek został skierowany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Bieruniu, zgodnie z § 13 ust. 4 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Bierunia, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr II/9/2020 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Bierunia. 13 marca 2023 r. Komisja zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez 
Wnioskodawcę oraz osobę popierającą wniosek. 

Autor wniosku wraz z osobami, które wspierają inicjatywę wnoszą o utworzenie schroniska miejskiego na 
terenie Gminy Bieruń. Uzasadnieniem wniosku jest zbyt duża odległość Gminy od schroniska dla zwierząt 
bezdomnych, które mieści się w miejscowości Chełmek, co stanowi, zdaniem wnioskodawców ciężkie 
przeżycie dla zwierzęcia. Zdaniem wnioskodawcy: "Gmina może tą samą ilość pieniędzy przeznaczyć na 
schronisko miejskie. Miasto może przeprowadzić rozmowy z gminami w powiecie w celu odpowiedniego 
współfinansowania takiego miejsca." 

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się również z zapisami protokołów Komisji Bezpieczeństwa i Komisji  
Gospodarki z 2017 r. podczas których omawiano temat powstania i działania schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Bieruniu. Protokoły z posiedzeń komisji z 2017 r. wskazują, że powstanie schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Bieruniu wiąże się z problemami finansowymi, lokalizacyjnymi oraz wynikającym z 
tego sprzeciwem społecznym.  

Mimo, że miasto corocznie przekazuje środki na zapewnienie kompleksowej opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami na terenie Gminy Bieruń, to jednak wybudowanie i utrzymanie schroniska miejskiego wymaga 
dużych nakładów finansowych, których Gmina nie posiada, a także zapewnienia odpowiedniej opieki 
zwierzętom, co wiąże się z utworzeniem nowych miejsc pracy.  

W wyniku dokonanej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: "uznaje wniosek za zasadny, lecz z 
uwagi na ograniczenia finansowe miasta brak jest możliwości realizacji wniosku. Zarazem w przypadku 
zwrócenia się prywatnego inwestora do Gminy Bieruń należy powiadomić komisję branżową o wynikach 
rozmów lub rozpatrzenia sprawy Burmistrza z wnioskodawcą". 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w zakresie utworzenia na terenie 
Gminy Bieruń schroniska miejskiego dla bezdomnych zwierząt  jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFD6FD4F-F17E-42E8-ACAD-748FF3359BD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



